Reservatō  
annuō censu.  
Patres se bo-  
nis abdicant.

1695. situm pro ædificando templo & cœnobio , aliisque plura emolumenta pollicerentur , seseque Compatronos hujus cœnobii efficere vellent , facile Patribus persuasum fuit , ut se Bonorum Dominio abdicarent certis anni censūs proventibūs contenti . Transactum est igitur inter utramque partem certis quibusdam conditionibūs , temporum tamen injuriis postmodūm non mediocriter convulsis , & Illaviense Dominium cum Jure Possessio- nis transcriptum est Breünerianis Comitibus , eorumque Successoribus per Litteras subscriptas die VI. mensis Aprilis ejusdem anni nonagesimi quinti .

Acceptata Bonorum possessio & sub pacatis conditionibus rursus abdicata.

III. Porro recti ordinis & solidæ transactionis ratio postula- bat , ut pro majore firmitate hujus mutuae conventionis prius a nostris Patribus piæ Legationis titulō Bonorum Possessio publi- cis & consuetis solemnitatibūs iniretur , ac deinde parili ritu eo- rundem Dominium abdicaretur , hinc P. Josephus ab Angelis Commissarius Generalis P. Josephum a Sanctissimo Sacramento , & alterum P. Josephum a JESU Maria eo tempore in nostra Conventu Viennensi tyronum Magistrum , utrumque natione Hispanum & Fr. Jacobum ab Angelis vitam activam professum , patria verò Austriacum Viennensem , cum requisitis facultatibus Tyrnaviam ablegavit , eisque in mandatis dedit , ut porrecto supplici Libellō pro Regni more a Venerabili Metropolitano Stri- goniensi Canonicorum Capitulo peterent Ordinem nostrum ad possessionem Bonorum Illavensium introduci , & facultatem evin- cerent eadem sub certis conditionibus mox rursus abdicandi . P. Commissarius Generalis , ad quem Ordinis nomine pertinebat , propria in persona his actibus adesse , dum supradicti Religiosi Tyrnaviae hoc negotium urgent , ut XVIII. die ejusdem mensis Aprilis alteri non minus nobili functioni , videlicet Primi Lapidis pro fundamentis novae Viennensis nostræ Ecclesiæ Colloca- tioni ( de qua sequenti capite nobis erit sermo ) assisteret , re- quisita interim disposuit . Tyrnaviae autem productis legitimis documentis & comprobatis omnibus Patres ad nutum impetra- verunt universa . Ablegatus fuit continuo è canonicorum Stri- goniensium gremio Illustrissimus & Reverendissimus electus Epi- scopus Almisiensis , Praepositus S. Thomæ de Monte Strigonien- si , D. Ladislaus Biber , ejusdem Metropolitanæ Ecclesiæ Cano- nicus & Curio civitatis Tyrnaviensis , ut nomine Strigonensis Capituli introductioni , traditioni , & abdicationi Bonorum Illa- viensium pro more assisteret , qui etiam XXI. ejusdem Aprilis cum supra nominatis Patribus Illaviam pervenit . Sequenti die P. Jo- sephus ab Angelis Commissarius Generalis cum P. Emmanuele à S. Maria properato itinere Illaviam attigit . Aderat ibidem quo- que Excellentissimi D. Sigisfridi Christophori Comitis Breüneri Ablegatus procuratorio nomine . Promulgatâ itaque eorum ad- ventus causâ , facta fuit ab Illustrissimo & Reverendissimo Epi- scopo Nobilium Virorum convocatio , ut si quispiam Introduc- tioni præsenti Patrum jure quid opponere posset , potestatem haberet reclamandi , suamque protestationem intra præfixum tem-

1695.

temporis terminum palam faciendi : nemine vero contradicente itum est ad propositi negotii executionem , & praemissis de more cæmoniis die XXIII. dicti mensis publico presente Notario Patres pacificam Illaviensium Bonorum Possessionem acceptaverunt, & eodem die sub certis pactis & conditionibus eadem Bonna Excellentissimo D. Comiti Breünero resignaverunt , iisdem ferè ritibus , quibus eorum Dominium paulo ante susceperant. Sumpta postmodum meridiana refectione concio dimissa fuit. Demum in pectorum vicem & initium per Ablegatum D. Comitis Compatroni in novam Fundationem Religiosi nostri solemniter introducti sunt , accedente quoque Illustrissimi & Reverendissimi D. Blasii Episcopi Nitriensis Diœcesani & Ordinarii Facultate. Assignatus est locus Religiosorum habitationi in palatio exterioris arcis versus Vagum fluvium ; arx enim interior propter ruinas & parietina vitia nemini tutam stationem promisit. Religiosis nostris ibi degentibus sub Præsidis nomine praefectus fuit P. Josephus a Sanctissimo Sacramento , Vir laudissimis moribus conspicuus , & vitae Sanctimoniam commendatus. Quibus ritè peractis Pater Commisarius Generalis, relicto ibi P. Emmanuele a S. Maria , cum P. Josepho a JESU Maria tyronum Magistro Viennam remeavit, quò III. mensis Maji feliciter pervenit , reliqua Ordinis negotia ibidem curaturus.

*Primus Prae-  
fes cœnobii  
Illavensis.*

## C A P U T VIII.

### *Primus lapis in fundamentum pro Ecclesia nostra Viennensi solemnni ritu ponitur.*

I. **P**Ostquam hyems deserviisset , & amœni Veris propinquitas mitiorem aërem reddidisset , resumptus est fodendorum fundamentorum pro nova Ecclesia nostra Viennensi labor , & continuatum fuit opus, donec fossores octodecim pedes geometricos profunditatis affecuti fuissent , viamque ad ima per æquabilem declivitatem excavatam & satis latam aperuissent, quæ ut descendentes commodius admitteret , tabulis infernè constra ta , atque ex utroque latere benè fulta & coagmentata fuit , ne quid telluris in scrobem rueret. Calcis , arenæ , lapidumque apparatus aderat non modicus ; quibus omnibus ritè dispositis , Cæsareæ Majestati humillimis precibus supplicavimus , vellet ad hoc DEO gratum , & nobis pro immortalí beneficio futurum officium sese demittere , ac primum pro prima in Austriacis Hæreditariis Regionibus Ordinis nostri Ecclesia Lapidem ponere. Has preces Cæsar consueta Benignitate exceptit , & peragendæ adeò memorabili celebritati XVII. Aprilis diem præfixit , quæ eō annō incidit in feriam II. secundæ post Pascha hebdomadis. Hæc illuxit solito serenor , totaque cœli facies ad publicam hilaritatem tam aptè se composit , ut candidis nutibüs instanti solemnitatì suffragari videretur.